

P r o t o k ó ł Nr ORN.0012.8.2012

wspólnego posiedzenia Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Olecku oraz Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej w Olecku odbytego w dniu 21 września 2012 r.

Na stan 6 członków Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa w posiedzeniu udział wzięło 5.

Na stan 6 członków Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy Sportu i Rekreacji w posiedzeniu udział wzięło 5.
Lista obecności radnych w załączeniu.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb.

Protokołowała inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego – Małgorzata Adameit.

W posiedzeniu udział wzięły:

- osoby zaproszone – lista obecności w załączeniu,
- Przedstawiciel lokalnej prasy – Zbigniew Malinowski.

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek Olszewski

powitał wszystkich przybyłych na wspólne posiedzenie komisji i przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie przewodniczącego obrad.
2. Podsumowanie sezonu letniego.
3. Sprawy wniesione.
4. Wolne wnioski.

Uwag do porządku posiedzenia nie zgłaszano.

Do punktu 1 – Otwarcie posiedzenia i ustalenie przewodniczącego obrad.

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek Olszewski

zgłosił propozycję, aby obradom przewodniczył Pan Jan Grzyb.

Radni nie wnieśli sprzeciwu.

Pan Jan Grzyb wyraził zgodę.

Przewodnictwo obrad przejął Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb.

Na tym punkt zakończono.

Do punktu 2 – Podsumowanie sezonu letniego.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb powiedział, iż podsumowanie sezonu letniego w aspekcie turystycznym, sportowym, kulturalnym dotyka prac merytorycznych dwóch komisji – Komisji Polityki Prorodzinnej (...) i Komisji Oświaty (...). Stąd zapadła decyzja, aby zorganizować wspólne posiedzenie komisji. Przewodniczący komisji wysłali zaproszenia do przedstawicieli instytucji i służb, które w okresie letnim bardziej koncentrują się na działaniach w zakresie sportu, kultury, ratownictwa wodnego oraz bezpieczeństwa (policja, straż).

Ponadto podczas wakacji w szkołach są wynajmowane pomieszczenia, boiska szkolne. Działają też organizacje pozarządowe, które oferują opiekę dla grup dzieci i młodzieży, i w związku z tym zagadnieniem na posiedzenie została zaproszona pani kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Olecku – Elżbieta Rękawek.

Oddał głos przedstawicielowi Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku – „Mazury Garbate” – Radosławowi Skrodzkiemu.

Pan Radosław Skrodzki

przedstawił członkom komisji informację o wydarzeniach kulturalnych w okresie letnim – informacja w załączeniu do protokołu.

Oprócz działań kulturalnych ośrodek prowadzi starania o dofinansowanie Programu Operacyjnego Promowanie różnorodności kulturowej i artystycznej w ramach europejskiego dziedzictwa kulturowego z Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego na lata 2009-2014. Ponadto stara się o wykonanie przyłącza c.o. do budynku ośrodka ze Spółdzielni Mieszkaniowej w Olecku.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poprosił radnych o zadawanie pytań.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Grzegorz Kłoczko podkreślił, że w informacji zostało zawarte wiele szczegółów, ale chciałby usłyszeć w dwóch zdaniach, co było celem wymienionych działań i do kogo były skierowane.

Pan Radosław Skrodzki

odpowiedział, iż celem powyższych działań było szerzenie kultury i uatrakcyjnienie oferty dla mieszkańców. W tym roku w Olecku gościła dość wysoka liczba turystów oraz sportowych grup zorganizowanych, do których propozycje kulturalne również były skierowane. Jego zdaniem działania te sprzyjały odpoczynkowi na Mazurach.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Grzegorz Kłoczko zapytał, jak w samoocenie ośrodek kultury w Olecku, wygląda na tle innych miast.

Pan Radosław Skrodzki

wyjaśnił, że kilka lat temu Olecko było absolutnym „przodownikiem”, które wyznaczało trendy. Okoliczne miasta brały przykład, jak organizować imprezy kulturalne. Na tamte czasy ośrodek posiadał dosyć dobry sprzęt. Obecnie zalety widzi w podejmowaniu mniej znaczących działań kulturalnych ważnych dla społeczności. Gdyby dotacja podmiotowa była nieco zwiększona na przedsięwzięcia kulturalne, to pozwoliłoby na swobodną realizację zadań i organizację imprez.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Grzegorz Kłoczko zapytał, jakiego rzędu kwota byłaby wystarczająca.

Pan Radosław Skrodzki

na przykładzie kosztów organizacji Mazurskich Spotkań z Folklorem wyjaśnił, iż przyjechały zespoły z Europy na własny koszt, oprócz grupy z Ukrainy. Dzięki uprzejmości władz gminy i powiatu członkowie zespołów zostali zakwaterowani w internatach szkolnych za darmo. Dzienna stawka żywieniowa wyniosła 16 zł, czyli właściwie koszt, tzw. wsadu do kotła. Jednak ośrodek musiał zapewnić profesjonalną, atestowaną scenę, sprzęt nagłośnieniowy i oświetleniowy oraz ochronę. Ponadto należało zakupić jakieś statuetki lub gadzety promocyjne. Kwota dotacji wystarczyła tylko na tego typu wydatki, a przydałoby się więcej środków na przygotowanie np. materiałów promocyjnych dotyczących ośrodka i regionu. Potrzeba nieco więcej pieniędzy, bo budżet był bardzo ograniczony.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech Rejterada poprosił o podanie kwoty, która wystarczyłaby na organizację imprezy.

Pan Radosław Skrodzki

jego zdaniem kwota 100.000 zł pozwoliłaby na zorganizowanie Mazurskich Spotkań z Folklorem na wysokim poziomie z ofertą zespołów z zagranicy. Kwota 20.000 zł wystarczyłaby, gdyby w imprezie brały udział jedynie lokalne zespoły ludowe. Zespołom z zagranicy trzeba zapewnić odpowiednie warunki, by później dzięki pozytywnej opinii przyjeżdżali inni.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Grzegorz Kłoczko stwierdził, że biorąc pod uwagę, iż Mazurskie Spotkania z Folklorem są jedną ze sztandarowych imprez podczas sezonu letniego, na organizację wszystkich imprez dotacja podmiotowa musiałaby być większa o ok. 150.000 zł.

Pan Radosław Skrodzki

zgodził się z przedmówcą. Mając na względzie wynagrodzenia zespołów typu BAJM, czy LADY PANK, których gaże sięgają 50.000 – 70.000 zł dotacja na organizację Przystanku Olecko wynosiła 116.000 zł. Największe koszty generuje logistyka związana z organizacją imprezy, czyli wypożyczenie sceny, nagłośnienia, oświetlenia i wynajęcie ochrony. Zatem na działania towarzyszące imprezie brakuje pieniędzy. W tym roku najdroższy zespół kosztował 15.000 zł brutto. Pieniądze mają przełożenie na zaproponowanie artystów z tzw. „wyższej półki”, chociaż nie uważa, iż to co najdroższe jest najlepsze dla naszego miasta. Chodzi o swobodę w pozyskiwaniu artystów.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech Rejterada zaznaczył, iż w Olecku dużo się dzieje dla dzieci i młodzieży. Z pracy nauczyciela w dwóch szkołach wie, że nie zawsze informacja o wydarzeniach kulturalnych dociera do wszystkich. Poddał pod rozważenie, aby do szkół raz w miesiącu lub raz na dwa tygodnie wysyłać informacje o planowanych działaniach kulturalnych. Wychowawcy klas mogliby przekazywać te informacje uczniom na godzinach wychowawczych.

Pan Radosław Skrodzki

wtrącił, że regularnie wysyłają informacje do szkół.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech Rejterada powiedział, iż był wychowawcą klasy dwa lata i przez ten czas nie otrzymał żadnej informacji z ośrodka kultury. Gdyby wychowawcy klas otrzymywali informacje od dyrektorów szkół i przekazywali je na godzinach wychowawczych więcej osób dowiadywałoby się o wydarzeniach kulturalnych i nie rodziłoby to dodatkowych kosztów.

Pan Radosław Skrodzki

zdaje sobie sprawę, że nie zawsze wszyscy przeczytają plakat. Ośrodek zainwestował w informatory, które zostały zainstalowane na latarniach w centrum miasta, z których można przeczytać informacje o zbliżających się wydarzeniach kulturalnych. Jego zdaniem dzieci i młodzież wiedzą, co dzieje się w ośrodku kultury, bo jest duże zainteresowanie imprezami. Ośrodek przekazuje informacje do szkół i jak do tej pory współpraca z dyrektorami układa się bardzo dobrze. Nie jest w stanie powiedzieć, na jakim etapie w szkole informacja jest zatrzymywana.

Proponuje wszystkim, aby wchodzić na stronę ośrodka i zapisać się na newsletter. Będą próbować docierać z informacją do wychowawców klas.

Wiceprzewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Wojciech Leonarczyk

zapytał, co będzie dalej z formułą Przystanku Olecko, czy coś się zmieni. Zaciekała go propozycja pana Marka Borawskiego, aby imprezy nie lokalizować jako czas, lecz jako miejsce. Chciał wiedzieć, czy byłoby możliwe, żeby piknik historyczny był imprezą cykliczną, co roku. Organizacja pikniku w ten sposób sprawia wrażenie monotoności, a można byłoby rozszerzyć go np. o konkurencje dla uczestników.

Pan Radosław Skrodzki

wyjaśnił, że ośrodek kultury jedynie pomaga w organizacji pikniku, głównym organizatorem jest urząd miejski – pani Alicja Mieszuk. Są otwarci na propozycje, aby działania były prowadzone na większą skalę i były bardziej atrakcyjne.

Jeśli chodzi o formułę „przystanku”, od 20 lat impreza ma zarówno zwolenników, jak i przeciwników. Pracownicy ośrodka posiadają wizję imprezy. Fajnie jest, gdy „przystanek” ściąga do miasta turystów, ale nie można zapominać o mieszkańcach. Tu pojawia się pytanie, czy turysta przyjeżdżający z dużego miasta odpocząć, chce po raz kolejny oglądać koncerty znanych gwiazd. Osobiście uważa, iż należy robić to, co się robiło i na tyle, na ile możliwe pokazywać atrakcyjne gwiazdy. Jednak nie chciałby, aby „przystanek” kojarzył się z kulturą masową.

Wiceprzewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Wojciech Leonarczyk

powiedział, iż wielu ludzi mówi, że „przystanek” trwa dzień lub dwa i się kończy. Gdyby impreza była traktowana jako miejsce, np. stacja poezja, to mogłby trwać przez całe wakacje.

Pan Radosław Skrodzki

wyjaśnił, że jest kilka koncepcji organizacji „przystanku”. Olecko posiada piękne centrum miasta, w którym można byłoby organizować imprezę od środy do niedzieli i nie przenosić się w inne miejsca, bo to generuje dodatkowe koszty. Można byłoby ewentualnie wykorzystać w tym celu amfiteatr, ale okazuje się, iż obecnie nie jest on na tyle atrakcyjny, bo czasy się zmieniły i to co było kiedyś synonimem „przystanku” nie interesuje już tak obecnego pokolenia.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb

podkreślił, iż w kulturze jest pewien dualizm, bo z jednej strony jest dążenie do organizacji dużych imprez promujących miasto, które wymagają wielu nakładów finansowych, z drugiej strony należy brać pod uwagę, iż mają one służyć wszystkim mieszkańcom o różnej wrażliwości kulturalnej.

Uważa, że należy wyrazić uznanie pracownikom ośrodka za podejmowane działania kulturalne, bo nie słyszy żadnych głosów krytycznych.

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP w Olecku – Ewa Papadopulu poinformowała, iż na posiedzeniu komisji przed wakacjami była mowa o przygotowywaniu dzieci i młodzieży do sezonu letniego. W szkołach podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych organizowano spotkania na temat bezpieczeństwa. Odczytała informację na temat sezonu turystycznego 2012 – w załączeniu do protokołu.

Wiceprzewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Wojciech Leonarczyk zapytał, jak przebiegła akcja „Parkuj z głową”.

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP w Olecku – Ewa Papadopulu odpowiedziała, iż akcja była prowadzona przed wakacjami i na początku wakacji. W akcję zostali zaangażowani uczniowie z klasy mundurowej szkoły ponadgimnazjalnej. Odbiór akcji był pozytywny. Policja potraktowała ją jako dobry pomysł na szerzenie kultury jazdy i właściwego korzystania z dróg. Jednak policja musi też działać represyjnie i wyciągać konsekwencje za nieprawidłowe parkowanie.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech Rejterada zapytał, czy policja zauważyła, iż kierowcy po przeprowadzeniu akcji lepiej parkują.

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP w Olecku – Ewa Papadopulu oznajmiła, iż trudno powiedzieć, bo kierowcy cały czas popełniają błędy jeśli chodzi o parkowanie i korzystanie ze stref wyłączonych z ruchu. Jest dużo samochodów, a mało miejsc parkingowych. Wszyscy są wygodni i chcą podjechać jak najbliżej sklepu. Generalnie akcja była dobra.

Członek Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Wioletta Żukowska odnośnie kradzieży, np. rowerów zapytała, w jakim wieku byli sprawcy.

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP w Olecku – Ewa Papadopulu odpowiedziała, iż nie zawsze byli to nieletni, ale też jeszcze nie wszystkie sprawy zostały zakończone i wykryci sprawcy. Dostyc poważnym przestępstwem było zniszczenie infomatu zainstalowanego przy urzędzie przez osobę nieletnią. Sprawca został ujawniony.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb reasumując podkreślił, że policja realizuje zadania w zakresie bezpieczeństwa publicznego. Jak wynika z informacji gatunkowo ciężkich przestępstw nie było. W sezonie letnim patrole na ulicach i nad jeziorem były widoczne, a akcja „Parkuj z głową” dotarła do mieszkańców.

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP w Olecku – Ewa Papadopulu dodała, iż w ramach współpracy z samorządem lokalnym, gmina zapewniła środki na służby ponadnormatywne. Odbyło się ponad 40 patroli pieszych na terenie miasta głównie w rejonach lokali gastronomicznych, parku i osiedli mieszkaniowych.

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Olecku – Bernard Faszczka wyjaśnił, że służby ponadnormatywne pełnią policjanci w czasie wolnym za pieniądze z samorządów. Jego zdaniem z takiego rozwiązania są wszyscy zadowoleni, bo policjanci mają kontakt z komendą i korzystają ze sprzętu. Najwięcej środków na patrole ponadnormatywne wydała gmina Kowale Oleckie. Pieniądze na tą formę dbałości o bezpieczeństwo są dobrze wydane.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb zgodził się, iż taki sposób jest zdecydowanie lepszy niż wydawanie pieniędzy na tworzenie nowych struktur, typu straż miejska, która nie miałaby ani narzędzi, ani środków. Zatem lepiej wydać pieniądze na finansowanie służb ponadnormatywnych.

Członek Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Wiesław Konopko

zapytał, czy monitoring, np. w sklepie pomógł w ujawnieniu jakichś przestępstw w mieście.

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Olecku – Bernard Faszczka

odpowiedział, że w przypadku zainstalowania monitoringu w mieście spada ilość przestępstw pospolitych, typu zniszczenia mienia, drobne kradzieże, przestępstwa chuligańskie. Monitoring działa prewencyjnie, bo przestępca nie wie, jak daleki zasięg ma kamera. W niektórych przypadkach pomocne były te kamery, które są.

Pogratulował autorom pomysłu monitoringu wizyjnego miasta, który powstanie do 2014 r. za nieduże środki. Zostanie wykonany monitoring miasta wysokiej jakości i ma nadzieję, że wówczas sprawcy przestępstw pospolitych będą szybciej wykryci, bo monitoring będzie dodatkowym narzędziem.

Prezes PO-G WOPR – Jerzy Sulima

poinformował, iż swoją intensywną działalność rozpoczęli od 1 maja. Motorówką pływają od 1 maja do końca października. Pierwsze kąpielisko otwarte było od 15 czerwca. Ratownicy pracują od 1 czerwca do końca września.

Jak co roku organizowali Dzień Dziecka dla dzieci z przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach. Kolejną imprezą był Dzień Ratownika, czyli wspólne manewry służb ratowniczych - WOPR-u, policji, straży pożarnej i pogotowia ratunkowego. Poza pokazem spotkanie ma na celu sprawdzenie skuteczności współpracy wszystkich służb. Ponadto zabezpieczali po raz kolejny Olecki Maraton Pływacki.

Na dzień dzisiejszy nie mają podliczonych wszystkich akcji, ale wystąpiły sytuacje ekstremalne jeśli chodzi o aurę, gdyż trzykrotnie siła wiatru dochodziła do 10 stopni w skali Beauforta. Jezioro Oleckie jest wysoko położone i tworzy tunel powietrzny, gdzie występuje dużo „odbić wiatru”. Jednak użytkownicy sprzętu pływającego, jeśli korzystają z sygnalizacji wzrokowo, są w stanie dopłynąć do brzegu i zabezpieczyć się we własnym zakresie.

Wiceprzewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Wojciech Leonarczyk

zapytał, jakie są ewentualne oczekiwania WOPR od gminy.

Prezes PO-G WOPR – Jerzy Sulima

odpowiedział, że na żadne granty z zarządu województwa nie mogą liczyć, zarząd może zabezpieczyć tylko sprzęt. Stwierdził, iż satysfakcjonuje ich to, co jest do tej pory. Współpraca z samorządem i MOSiR-em jest zadowalająca.

Najlepszym rozwiązaniem jest zabezpieczanie kąpielisk. Proszą, aby porozumieć się z właścicielami Dworku Mazurskiego, by na tym kąpielisku był zatrudniony ratownik, gdyż kąpie się tam wielu mieszkańców z miasta.

Ponadto chciałby, aby ratownikom zostało zwiększone wynagrodzenie, bo w przyszłym sezonie będzie bardzo trudna sytuacja. Większość ratowników będzie pracować na pływalni, nie otrzymując urlopów. Organizacja jest w stanie przeszkolić kilka osób. Jednak obecnie jest wymóg, aby ratownik miał certyfikat z przeszkolenia przedmedycznego. Kurs kosztuje 1.200 zł.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Grzegorz Kłoczko zapytał, kto finansuje ratowników wodnych.

Prezes PO-G WOPR – Jerzy Sulima

odpowiedział, iż wynagrodzenia ratowników są opłacane z budżetu gminy.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech Rejterada zapytał, jaka kwota wynagrodzenia ratownika byłaby zadowalająca.

Prezes PO-G WOPR – Jerzy Sulima

wyjaśnił, że ratownik zawodowy zarabia 1.500 zł netto. Większość osób pracuje z sentymentu.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Grzegorz Kłoczko zapytał, jaki jest rozsądny kompromis – 2.000 zł, czy 2.500 zł netto.

Prezes PO-G WOPR – Jerzy Sulima

odpowiedział, iż w ogóle jest jakieś nieporozumienie, bo ratownik, który rozpoczyna pracę jest traktowany tak samo, jak doświadczony, zawodowy ratownik. Jego zdaniem ratownik zawodowy powinien zarabiać przynajmniej 2.000 zł na rękę.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb wtrącił, że pytanie o wynagrodzenie ratowników należy skierować do pracodawcy, bo temat powraca po raz kolejny, a przecież ratownik czuwa nad bezpieczeństwem i zdrowiem osób. Oddał głos pani kierownik Wydziału Edukacji (...) – Elżbiecie Rękawek.

Kierownik Wydziału EK – Elżbieta Rękawek

poinformowała, iż gmina sfinansowała wypoczynek letni dla 171 uczniów w różnej formie poprzez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci i Związek Harcerstwa Polskiego. TPD zorganizowało wypoczynek dla 71 osób – półkolonie dla 35 dzieci i dwa obozy – jeden w górach, jeden nad morzem. Natomiast ZHP zorganizowało wypoczynek dla 50 osób w formie dwóch turnusów półkolonii, w których wzięły udział dzieci z trudnych rodzin.

Dyrektor MOSiR w Olecku – Andrzej Kamiński

przedstawił informację o przebiegu sezonu letniego na obiektach ośrodka – treść w załączeniu do protokołu.

Obecnie na małym stadionie są montowane kamery, dzięki którym rodzice będą mogli obejrzeć treningi swoich dzieci. Natomiast za organizację X Międzynarodowego Turnieju Piłki Nożnej Żaków o Puchar Prezesa PZPN Olecko zajęło III miejsce w województwie w konkursie organizowanym przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Miasto otrzyma 2.000 zł na zakup sprzętu sportowego.

W ramach organizacji imprez sportowych ośrodek współpracował z policją, strażą pożarną ratownikami wodnymi, szkołami i organizacjami pozarządowymi.

Dzisiaj do Olecka przyjeżdża reprezentacja Polski w piłce nożnej do lat 17. W sobotę zawodnicy rozegrają mecz z reprezentacją województwa warmińsko-mazurskiego, a we wtorek z drużyną z Litwy w ramach przygotowań do mistrzostw Europy. Wstęp na mecze jest bezpłatny.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech Rejterada powiedział, iż z informacji wynika, że MOSiR administruje boiskiem w Lesku. Zapytał, czy jest możliwość wygoszparowania środków na uporządkowanie tego boiska, aby dzieci i młodzież mogły z niego korzystać.

Dyrektor MOSiR w Olecku – Andrzej Kamiński

wyjaśnił, że wcześniej teren ten należał do Agencji Rynku Rolnego. Dzięki staraniom burmistrza nieruchomości nie została sprzedana jako działki pod budownictwo jednorodzinne i przejęta na mienie gminy. Swego czasu, w ramach pracy społecznej, boisko zostało wyremontowane. Jednak okazało się, że nie leży w granicach geodezyjnych działki, trzeba je

przesunąć o 10 m dalej od osiedla. Stąd też została tam nawieziona ziemia, którą trzeba rozplantować. Zabrakło na to czasu, bo ośrodek zaangażował się w inne inwestycje. Temat jest burmistrzowi znany, pracownicy obliczają koszty inwestycji, bo aby zrobić porządną murawę należy doprowadzić do boiska wodę.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech Rejterada stwierdził, iż należy z tym terenem coś zrobić, może jest inny pomysł niż boisko, bo póki co jest tam hałda ziemi.

Na tym punkt zakończono.

Do punktu 3 – Sprawy wniesione.

Spraw wniesionych nie było.

Na tym punkt zakończono.

Do punktu 4 – Wolne wnioski.

Członek Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Wiesław Konopko

stwierdził, że z rozmowy z dyrektorem MOSiR-u wynika, iż brakuje w Olecku miejsc noclegowych w sezonie letnim. Być może radni powinni zaapelować do przedsiębiorców o inwestycje w tym zakresie, bo po otwarciu hali widowiskowo-sportowej, gdy do Olecka przyjedzie więcej sportowców, problem się pogłębi.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb powiedział, iż namawianie przedsiębiorców do biznesu, jeśli on im się nie opłaca, mija się z celem. Zwrócił uwagę, iż jest wiele podmiotów, które wynajmowały pokoje na noclegi studentom Wszechnicy Mazurskiej. Liczba studentów maleje, więc tu można szukać miejsc, to tylko kwestia rozpropagowania informacji. Na dzisiaj nie wiadomo, czy w pobliżu hali powstaną jakieś hotele.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech Rejterada zapytał, czy znana jest skala problemu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb stwierdził, że nikt tego nie zgłaszał i osobiście, nie wie, czy rzeczywiście jest tak duży problem z miejscami noclegowymi.

Pan Radosław Skrodzki

wtrącił, iż podczas organizacji Przystanku Olecko na 3 miesiące przed imprezą nie było miejsc noclegowych w Olecku, więc większość członków zespołów zakwaterowano w Hotelu w Dudkach lub w Świętajnie, gdzie nie ma wysokiego standardu. Latem jest kłopot z noclegami ze względu na obozy sportowe.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb podkreślił, iż obłożenie w hotelach jest duże tylko w pewnych okresach czasu. Podziękował gościom za przybycie na posiedzenie komisji.

Wniosków nie zgłaszano.

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała
Małgorzata Adameit

Przewodniczący posiedzenia
Jan Grzyb

